
Rating Barva Krátký popis Dlouhý popis

A1 Minimální riziko

A2 Velmi nízké riziko

A3 Velmi nízké riziko

A4 Velmi nízké riziko

B1 Nízké riziko

B2 Nízké riziko

B3 Střední riziko

B4 Mírně zvýšené riziko

B5 Mírně zvýšené riziko

C1 Zvýšené riziko  

C2 Zvýšené riziko  

C3 Vysoké riziko  

C4 Velmi vysoké riziko  

C5 Extrémní riziko

X Rating nespočten

Popis stupňů hodnotícího modelu iRating 
od CRIF – Czech Credit Bureau

Stabilní společnost s pevnou a vyváženou finanční situaci. 
Riziko nesplácení závazků je minimální.

Stabilní společnost s pevnou a vyváženou finanční situaci. 
Riziko nesplácení závazků je velmi nízké

Společnost s vyváženou finanční strukturu. Riziko nesplácení 
závazků je mírné a je závislé na vnějších / tržních faktorech, 
které nejsou snadno předvídatelné.

Společnost s převážně přijatelnou finanční situaci. Riziko nesplá cení
závazků dosahuje průměrné úrovně a je spojené s trendy na trhu.

Společnost s převážně přijatelnou finanční situaci. Riziko nesplácení
závazků zvyšuje nepříznivé hodnocení nefinančních charakteristik.

Finanční situace společnosti není zcela stabilní. Riziko nesplácení
závazků je nadprůměrné, ale přijatelné.

Finanční situace společnosti není zcela stabilní. Riziko nesplácení
závazků je nadprůměrné.

Společnost s ne zcela stabilní finanční strukturou a občasným
nedostatkem likvidity. Riziko nesplácení závazků je nadprůměrné.

Společnost s nevyváženou finanční strukturou a občasným
nedostatkem likvidity. Riziko nesplácení závazků je vysoké.

Společnost se značnými nedostatky ve finanční oblasti. Riziko
nesplácení závazků je značné.

Finanční stabilita společnosti je ohrožena. Riziko selhání je extrémně
vysoké.

Rating nebylo možné spočítat z důvodu nedostatečného množství
vstupních informací.


